62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33600 Quarta-feira, 18 DE ABRIL DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 0959/2018 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ,
no exercício de suas atribuições legais; Considerando os termos
do Ofício nº 0035/2018 – DAF/CMG, de 31 de janeiro de 2018;
RESOLVE:
Art. 1º. RETIFICAR o artigo 3°, da Portaria nº 0178/2018 – DP
2, publicada no Boletim Geral nº 014/2018 – PMPA, passando a
ter a seguinte redação:
ONDE SE LÊ: “Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação e revoga as disposições em contrário.”
LEIA-SE: “Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, a contar de 31 de Janeiro de 2018 e revoga as
disposições em contrário.”
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
a contar de 31 de Janeiro de 2018 e revoga as disposições em
contrário.”
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 16 de abril de 2018.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM RG 16217
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 302468

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 165/18- DF DE SUPRIMENTO
DE FUNDOS PARA
CAP PM JANETE PALMIRA MONTEIRO SERRÃO
ONDE SE LÊ:
CPF: 578.835.562-15
LEIA SE:
CPF: 681.846.542-00
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 302930
ERRATA DA PORTARIA Nº 229/18 - DE SUPRIMENTO DE
FUNDOS PARA
MAJ PM ALEX DA COSTA PEREIRA
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 4.500,00
LEIA SE:
VALOR: R$ 450,00
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 302663
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018-CPL/FASPMPA
O Fundo de Assistência Social da PMPA – FASPMPA, através de
seu Pregoeiro, comunica que promoverá licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, conforme
abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE
AR CONDICIONADO.
Data da Abertura: 03/05/2018
Hora da abertura: 10:00h (horário of cial de Brasília-DF)
Endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3259-6562 / (91) 3249-2300
BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA – SD PM
PREGOEIRO
                           REGINA CÉLIA DA SILVA FERREIRA – CEL QOPM
                                                  DIRETORA DO FASPMPA

Protocolo: 302850

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 236/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
CAP PM ELKE JOSIANY SERIQUE PANTOJA/OFICIAL DF
/457.928.102-06
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 239/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
2º TEN PM ISMAEL ALVES DE ALCANTARA /OFICIAL DO
BPOP/003.503.242-12
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 240/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15

Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
2º TEN PM ICTOR LINCOLN DA CUNHA BARROS/OFICIAL BPOP/
827.449.202-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 241/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
SD PM SANTIAGO DOS SANTOS LEITE /AUXILIAR EMG/
007.212.732-54
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 302857
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 233/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
TEN CEL / ELSON LUIZ BRITO DA SILVA /PRESIDENTE COR CPR
IX / 307.591.882-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 600,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 234/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
TEN CEL PM WALBER MARCOS COSTA DE QUEIROZ /CMT DO
RPMONT / 396.161.182-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 235/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
1º TEN PM MARIA DE LOURDES LEITE GUIMARAES /OFICIAL
CIEPAS/010.262.283-36
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 237/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
CEL PM PATRICIA FIUZA DE MELO MIZERANI /DIRETORA ODC/
264.854.512-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 238/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
2º TEN PM CAMILA TAVARES ALVES ANAISSI/OFICIAL ODC /
824.714.442-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 302812

DIÁRIA
PORTARIA Nº 700-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CURUÁ - PA
DESTINO(S): ALENQUER - PA
PERÍODO: 05 A 06/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SGT PM NATANAEL DE JESUS
RAMOS CPF: 298.278.502-10;
CB PM ÉLITON CORRÊA DE LIMA
CPF: 802.323.882-53;
CB PM FRANCISCO FREITAS FILHO
CPF: 003.032.132-80.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 701-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ITAITUBA - PA
DESTINO(S): NOVO PROGRESSO - PA
PERÍODO: 24 A 26/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM JOILSON PEREIRA COELHO

CPF: 776.097.192-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 702-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALENQUER - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 08 A 10/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): TEN PM TARCISO DINIZ DE LIMA
CPF: 992.520.822-04.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 703-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MUANÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM E CACHOEIRA DO ARARI - PA
PERÍODO: 12 A 15/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM SÉRGIO ANTÔNIO AMORIM
COSTA CPF: 428.859.732-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 704-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS - PA
DESTINO(S): BELÉM E MUANÁ - PA
PERÍODO: 20 A 24/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): TEN PM JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
SOUTO JUNIOR CPF: 022.043.962-14;
CB PM DARLON MARCAL DOS SANTOS MEDEIROS
CPF: 642.949.782-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 705-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS - PA
DESTINO(S): BELÉM E MUANÁ - PA
PERÍODO: 27/02 A 01/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM WILSON DOS SANTOS
RAMOS CPF: 719.696.242-72.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 706-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS - PA
DESTINO(S): BELÉM E MUANÁ - PA
PERÍODO: 27/02 A 01/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM HALISON TIAGO DA SILVA
PANTOJA CPF: 782.644.132-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 707-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PLACAS - PA
DESTINO(S): NOVO PROGRESSO - PA
PERÍODO: 06 A 09/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM EVALDO SÁ DE OLIVEIRA
CPF: 561.412.542-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 708-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ITAITUBA - PA
PERÍODO: 31/01 A 02/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM BRUNO ROCHINESKI BOTA
CPF: 016.585.380-80.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 709-DC-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CURUÁ - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 20 A 21/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): CB PM AILTON GALÚCIO FIALHO
CPF: 437.355.172-34;
CB PM DAMÁSIO SOUSA DO NASCIMENTO
CPF: 357.622.412-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA